[image: image1.png]

ДУМА ЧЕРНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
_______________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
                                                                           Принято Думой Черниговского

                                                              муниципального округа
                                                    30 октября 2023 г.

	О внесении изменений в Решение Думы Черниговского муниципального округа Приморского края  от 25 октября 2023 г. № 34-НПА, «О внесении изменений в Решение муниципального комитета Сибирцевского городского поселения от 28  января 2016 г. № 24 об утверждении положение «Об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений Сибирцевского городского поселения»

Руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 27 января 2023 г. № 287-КЗ «О Черниговском муниципальном округе Приморского края», Дума Черниговского муниципального округа  Приморского края Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Решение муниципального комитета Сибирцевского городского поселения от 28 января 2016 г. № 24 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений Сибирцевского городского поселения», следующие изменения:

1.1. Приложение к Положению «Об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений Сибирцевского городского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 г..

Глава  Сибирцевского

городского поселения                                                                                В.В. Седин

«31» октября 2023 г.

№36 -НПА

Приложение №1
к Решению Думы Черниговского муниципального округа от 31 октября 2023 г. №36-НПА

                                                                                                      Приложение

к Положению «Об оплате труда

работников   муниципальных казенных

учреждений Сибирцевского городского

поселения» от 28 января 2016 г. № 24
РАЗМЕРЫ

окладов работников муниципальных казенных учреждений

Сибирцевского городского поселения

	№ п/п
	Наименование должностей (профессий)
	Размеры окладов (рублей)

	1
	2
	3

	1. Перечень должностей

руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений

Сибирцевского городского поселения

	1.
	Директор
	10 339-11 889

	2.
	Заместитель директора
	8 416-9 678

	3.
	Главный бухгалтер
	7 052-8 110

	2. Перечень должностей специалистов и профессий работников муниципальных казенных учреждений

Сибирцевского городского поселения

	Муниципальное казенное учреждение «Культура и спорт»

Сибирцевского городского поселения

	Специалисты (общеотраслевых должностей)

	1.
	Художественный руководитель
	4 514-5 191

	2.
	Библиотекарь
	5 102-5 867

	3.
	Звукорежиссер
	4 809-5 530

	4.
	Балетмейстер
	5 102-5 867

	5.
	Хормейстер
	4 991-5 740

	6.
	Культорганизатор
	4 502- 5 177

	7.
	Аккомпаниатор
	4 436-5 102

	8.
	Инструктор по спорту
	4 893-5 628

	9.
	Библиотекарь-библиограф
	        3 437-4 514

	10.
	Швея-закройщик
	2 964-3 437

	11.
	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 5 разряда
	4 219-4 852

	12.
	Водитель
	4514-4 992

	13.
	Звукооператор
	4 436-5102

	Муниципальное казенное учреждение «Служба хозяйственного управления Сибирцевского городского поселения»

	Специалисты (общеотраслевых должностей)

	1.
	Главный механик
	8 416-9 678

	2.
	Водитель
	4 658-5 356

	3.
	Тракторист
	5 650-6 497

	4.
	Диспетчер
	3 882-4 464

	5.
	Дворник
	4 974-5 723

	6.
	Специалист по благоустройству
	4 809-5 213

	7.
	Мастер
	6 732-7 742

	8.
	Контролер приборов учета
	5 049-5 806

	9.
	Слесарь АВР
	5 177-5 954

	10.
	Электрогазосварщик
	4 991-5 740

	11.
	Начальник участка
	7 453-8 571

	12.
	Специалист по работе с абонентами
	5 049-5 806

	13.
	Оператор очистных сооружений
	4 328-4 977

	14.
	Кладовщик
	4 900-5 254

	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерская, юридическая, кадровая служба

Сибирцевского городского поселения»

	Специалисты (общеотраслевых должностей)

	 1.
	Бухгалтер
	6 732-7 742

	2.
	Юрисконсульт
	6 973-8 019

	3.
	Старший инспектор по кадрам
	6 131-7 050

	4.
	Начальник отдела
	7 052-8 110

	5.
	Специалист по делопроизводству, кадрам
	6 011-6 913

	6.
	Юрист
	5 740-6 601

	3. Перечень общеотраслевых должностей (профессий) специалистов, служащих и работников муниципальных учреждений Сибирцевского городского поселения

	Специалисты (общеотраслевых должностей)

	1.
	Контрактный управляющий
	6 732-7 742

	2.
	Экономист
	6 732-7 742

	3.
	Эколог
	5 545-6 377

	4.
	Программист
	5 410-6 222

	5.
	Управляющий
	4 381-4 644

	6.
	Специалист сметчик
	4 748-5 460

	7.
	Специалист (инспектор) по кадрам
	6 131-7 050

	8.
	Делопроизводитель
	4 104-4 719

	9.
	Архивариус (документовед)
	3 437-3 644

	10.
	Кассир
	4 381-5 038

	11.
	Специалист по работе с населением
	        4 809-5 530

	12.
	Старший специалист ВУС
	3 261-3 750

	    13.
	Специалист ВУС
	3 261-3 750

	    14.
	Дежурный (вахтер)
	4 492-5 166

	    15.
	Истопник
	3 039-3 221

	16.
	Специалист по охране труда
	3 141-3 613

	17.
	Курьер
	2 726-2 889

	18.
	Гардеробщик
	2 572-2 726

	19.
	Уборщик служебных помещений
	4 326-4 974

	20.
	Сторож
	3 261-3 750

	21.
	Разнорабочий
	4 568-5 254

	22.
	Электромонтер
	5 213-5 995

	23.
	Заведующий подразделением
	5 769-6 632